UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v cung cấp thông tin liên quan việc

hợp tác giáo dục giữa Việt nam và

Trung quốc trên địa bàn thành phố

 Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng các trường Phổ thông trực thuộc;

- Giám đốc TT GDTX Hải Phòng;

- Giám đốc TT GDNN-GDTX quận/huyện.

Thực hiện yêu cầu của Công an thành phố Hải Phòng tại Văn bản số

2948/CAHP-ANĐN ngày 05/12/2023 nhằm đánh giá việc hợp tác giáo dục giữa Việt

nam và Trung Quốc trên địa bàn thành phố;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu Trưởng phòng GDĐT quận/huyện

rà soát các cơ sở giáo dục trực thuộc theo phân cấp quản lý; Hiệu trưởng các trường

Phổ thông trực thuộc; Giám đốc TT GDTX Hải Phòng; Giám đốc TT GDNN-

GDTX quận/huyện thực hiện báo cáo các nội dung như sau:

1. Có giảng dạy tiếng Trung Quốc tại đơn vị không ? (nếu có, làm rõ hình

thức giảng dạy, số lượng học sinh đang theo học);

2. Có giáo viên người Trung Quốc hợp tác giảng dạy tại trường không ? (nếu

có, cung cấp đầy đủ: họ và tên, số hộ chiếu, thời gian giảng dạy (từ bao giờ, đến

bao giờ), hình thức hợp đồng (dài hạn, ngắn hạn));

3. Có ký kết các văn bản liên quan đến trao đổi học sinh, sinh viên với các

trường/tổ chức giáo dục của Trung Quốc không ? (nếu có, cung cấp đầy đủ: Ký kết

với trường nào? Hiệu lực ký kết? đã thực hiện được những nội dung gì?);

4. Có phối hợp liên hết mở mô hình Viện Khổng tử hoặc “Trung tâm Hãn

ngữ” tại đơn vị không ? (nếu có, cung cấp đầy đủ các thông tin liên quan);

Báo cáo của đơn vị đề nghị gửi về Sở GDĐT trước 17h00 ngày 13/12/2023

để tổng hợp. Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Trưởng phòng Sở: GDTX&ĐH, GDTH, GDTrH;

- Lưu: VT, P.GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

		2023-12-11T10:51:41+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-11T18:13:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-11T18:13:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-11T18:13:30+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-11T18:13:30+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!